
 
CONSORZIO DELLA BONIFICAZIONE UMBRA 

 

REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI DEL PRESIDENTE 
  

 

 DELIBERAZIONE N° 9/P DEL 31 GENNAIO 2025  

 

 

OGGETTO: Elezioni consortili del 02.02.2025. 

Delega del Presidente del Consorzio della Bonificazione Umbra al Direttore 

Dott.ssa Marcucci Candia, al Dott. Morosi Alessio, all’Ing. Rosi paolo e alla 

Dott.ssa Loreti Felicita a ritirare il materiale elettorale al termine delle elezioni, 

e agli altri adempimenti di cui all’art. 31 del Regolamento Elettorale. 
 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTI 

 

 la Legge regionale n. 30 del 23 dicembre 2004 “Norme in materia di bonifica”; 

 la Deliberazione n. 88/CA del 01.07.2024 con oggetto “Convocazione Assemblea elettorale per il 

rinnovo degli organi consortili in data 02.02.2025.”; 

 l’art. 31 (Chiusura dei seggi) del Regolamento elettorale: 

“1 - Alla fine delle operazioni di scrutinio, il presidente, coadiuvato dagli altri componenti del seggio, 
provvede a riordinare e riporre le schede e il materiale in buste, così distinte: a) busta relativa alle 
schede contenenti voti validi; b) busta relativa alle schede contenenti voti contestati; c) busta relativa 
alle schede bianche e nulle; d) busta relativa alle schede deteriorate ed annullate; e) busta relativa alle 
schede non utilizzate; f) busta relativa ai prospetti di scrutinio; g) busta relativa ai verbali; h) busta relativa 
al materiale residuo. 
2 - Su ciascuna busta, sigillata e firmata nei bordi di chiusura dal presidente e dai due scrutatori, sarà 
indicato il contenuto ed il seggio; tutte le buste ed il plico contenente le schede non utilizzate saranno 
consegnati dal presidente del seggio al Presidente del Consorzio e della consegna sarà rilasciata 
ricevuta al presidente del seggio.”; 

 
CONSIDERATO CHE 

 

 il Consorzio ha previsto 13 sedi elettorali, al fine di rendere il più agevole possibile il diritto di voto dei 

Consorziati; 

 il Presidente non potrà essere presente in tutti i seggi elettorali per ritirare il materiale elettorale al 

termine delle elezioni e per provvedere agli altri adempimenti di cui all’art. 31 (Chiusura dei seggi) del 

regolamento elettorale; 

 

RITENUTO CHE 

 

 sia opportuno nominare alcuni dipendenti del Consorzio, al fine di provvedere a quanto previsto dall’art. 

31 (Chiusura dei seggi) del regolamento elettorale, nelle persone di: 

 Direttore Dott.ssa Marcucci Candia; 

 Dott. Morosi Alessio; 

 Ing. Rosi Paolo; 

 Dott.ssa Loreti Felicita; 

 

IL PRESIDENTE 

 

 a termini dell’art. 25 dello Statuto consortile; 

 

DELIBERA 
 

 di delegare alcuni dipendenti del Consorzio a ritirare il materiale elettorale al termine delle elezioni 

consortili e comunque a tutto quanto previsto dall’art. 31 (Chiusura dei seggi) del Regolamento 

elettorale, nelle persone di: 



 Direttore Dott.ssa Marcucci Candia; 

 Dott. Morosi Alessio; 

 Ing. Rosi Paolo; 

 Dott.ssa Loreti Felicita; 

 di comunicare l’adozione della presente Deliberazione Presidenziale al prossimo Consiglio di 

Amministrazione. 

 

 
 

                        IL DIRETTORE                                                      IL PRESIDENTE 

                          Candia Marcucci                                                     Paolo Montioni 

                                     F.to                                                                        F.to 


